
 

 
СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

 

09 вересня 2024 року                               м. Львів                                        № 107 

 

Про внесення змін до розпорядження начальника Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області від     

12.12.2023 № 123  

 

Керуючись абзацом другим пункту 1 та пунктом 2 частиною другою статті 

10, частиною першою-другою 15 Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану», постановою Верховної ради України від 03.11.2022 № 2705-ІХ 

«Про здійснення начальниками військових адміністрацій населених пунктів у 

Сватівському, Старобільському, Щастинському районах Луганської області 

повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону України "Про 

правовий режим воєнного стану»,  пунктом 22 частини першої статті 26  Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до Законів України 

«Про органи і служби у справах для дітей та спеціальні установи для дітей», «Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування», «Про запобігання та протидію 

домашньому насильству», «Про охорону дитинства», Постанови Кабінету 

Міністрів України «Деякі питання захисту прав дитини та надання послуги 

патронату над дитиною», з метою здійснення заходів соціального захисту дітей, 

які опинились у складних життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування Старобільської міської територіальної 

громади Луганської області на 2024-2025 роки, 

зобов’язую: 

 1. Внести зміни до Міської програми підтримки сімей та здійснення 

соціального захисту дітей, які опинились у складних життєвих обставинах, дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування на 2024-2025 роки, 

затвердженої розпорядженням начальника Старобільської міської військової 

адміністрації Старобільського району Луганської області від 12.12.2023 № 123 

(далі – Програма) та викласти Додаток 1, Додаток 3 та Додаток 4 до Програми в 

новій редакції, що додається.   

2.  Реалізацію виконання Програми покласти на Відділ «Служба у справах 

дітей» Старобільської міської ради Луганської області. 

3.  Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів Старобільської міської 

ради Луганської області Оксану ПОТАПОВУ. 

 

Начальник                                                                                        Яна ЛІТВІНОВА 



 

                       Додаток 1 до Програми 

ПОКАЗНИКИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТІ  

Міської програми підтримки сімей та здійснення соціального захисту дітей, які 

опинились у складних життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей,  позбавлених 

батьківського піклування на 2024-2025 роки 

 

 № 

з/п 

Назва 

показника 

Одиниця 

виміру 

Вихідні дані на 
початок дії 
програми 

Етапи виконання 
програми 

2024 рік  2025 рік 
1 2 3 4 5 6 

І. Показники затрат 

1 
Загальна сума витрат на проведення заходів грн. прогнозований 

розрахунок 

78620 78620 

2 
Поворотна фінансова допомога/резервні 

кошти патронатному вихователю 

грн. прогнозований 

розрахунок 

15980 17420 

3 
Загальна сума витрат на поштові послуги грн. прогнозований 

розрахунок 

5400 5400 

 II. Показники продукту 

1 Кількість спеціалістів, залучених до заходів од. штатний розпис 5 5 

2 

Кількість дітей, які отримали послугу 

патронату  

залучених 

до 

патронату 

прогнозований 

розрахунок 

2 2 

3 
Кількість заходів за програмою од. прогнозований 

розрахунок 

11 11 

      

4 

Кількість дітей, які опинились у СЖО та 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування 

од. статистичні 

дані 

54 54 

5 

Кількість  громадян, які залучених до 

інформаційно-консультаційних бесід з 

питань розвитку сімейних форм виховання 

од. прогнозований 

розрахунок 

500 500 

6 
Кількість дітей, які отримали послугу нової 

пошти 

од. прогнозні дані 54 54 

 III. Показники ефективності 

1 
Середні витрати на проведення 1 заходу  з 

питань дітей 

грн. прогнозований 

розрахунок 

7147 7147 

2 

Середні витрати на поворотну фінансову 

допомогу/резервні кошти патронатному 

вихователю 

грн. прогнозований 

розрахунок 

7990 8710 

3 
Середній розмір поштової пересилки грн. прогнозований 

розрахунок 

100 100 

 IV. Показники якості 

1 

Питома вага дітей, охоплених заходами до 

кількості дітей, що перебувають на обліку у 

Відділі «Відділі «Служба у справах 
дітей»» 

відс. - 100 100 

2 
Ефективність впровадження послуги 

патронату у громаді 

відс. - 100 100 



 

 

                                                                                                                                                                   Додаток 3 до Програми 

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ І РЕАЛІЗАЦІЇ   

Міської програми підтримки сімей та здійснення соціального захисту дітей, які опинились у складних 

життєвих обставинах, дітей-сиріт та дітей,  позбавлених батьківського піклування на 2024-2025 роки 

№ 
З/П Зміст заходів 

Термін 

виконанн
я 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

  Очікуваний результат  

2024 рік 

ІІ рік 

2025рік Всього Очікуваний 

результат 

 

І кв. ІІ кв. ІІІ кв. ІV кв. І кв. ІІ кв. ІІІ кв. ІV кв 
          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Проведення святкового 

дозвільного  заходу до Дня 

захисту дітей «Барви 

дитинства»   

травень 

місяць  

Відділ "Служба 

у справах дітей” 

Бюджет 
Старобільсько

ї міської 
територіально

ї громади 

- 21600 - - - 21600 - - 43200 Приділення уваги дітям 

пільгових категорій, їх 

соціальний захист 

2 Проведення акції жодної 

дитини без уваги 

Серпень 

місяць 

Відділ “Служба 

у справах дітей” 

Бюджет 
Старобільсько

ї міської 
територіально

ї громади 

- - 21600 - - - 21600 - 43200 Приділення уваги дітям 

пільгових категорій, їх 

соціальний захист 

3 Привітання прийомних 

батьків, опікунів, 

піклувальників, 

усиновлювачів громади з 

нагоди «Дня усиновлення» 

Вересень 

місяць  

Відділ “Служба 

у справах дітей” 

Бюджет 
Старобільсько

ї міської 
територіально

ї громади 

- - 8420 - - - 8420 - 16840 Популяризація сімейних 

форм виховання дітей-сиріт 

               



 

 

4 Привітання дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених 

батьківського піклування та 

дітей, які опинилися у 

складних життєвих 

обставинах з нагоди 

Різдвяних та Новорічних 

свят 

Грудень 

місяць 

Відділ “Служба 

у справах дітей” 

Бюджет 
Старобільсько

ї міської 
територіально

ї громади 

- - - 27000 - - - 27000 54000 Приділення уваги дітям 

пільгових категорій, їх 

соціальний захист 

5  Послуги нової пошти на 

відправку подарунків дітям-

сиротам, дітям, позбавлених 

батьківського піклування та 

дітям, які опинилися у  

складних життєвих  

обставинах до Дня захисту 

дітей, до Дня знань, до Дня 

усиновлення та до Різдвяних та 

Новорічних свят 

 

травень 

серпень 

вересень 

грудень 

 

Відділ “Служба 

у справах дітей” 

Бюджет 
Старобільсько

ї міської 
територіально

ї громади 

- 1350 2700 1350 - 1350 2700 1350 10800 Приділення уваги дітям 

пільгових категорій, їх 

соціальний захист 

               6 Планування поворотної  

фінансової 

допомоги/резервних коштів 

патронатному вихователю  

жовтень 

місяць 

Відділ “Служба 

у справах дітей” 

Бюджет 
Старобільсько

ї міської 
територіально

ї громади 

- - - 15980 - - - 17420 33400 Запровадження послуги 

патронатного вихователя та 

влаштування дітей, які 

опинились у СЖО 

 Разом за програмою    - 27000 30020 42980 - 27000 30020 44420 201440  

 

 



 

  

 
 
               Додаток 4 до Програми 
 

Основні заходи  
щодо виконання Міської програми підтримки сімей та здійснення 

соціального захисту дітей, які опинились у складних життєвих обставинах, 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування  

на 2024-2025 роки 
 

№ 

з/п 

Зміст заходу Термін 

проведення 

Назва витрат Орієнтовна 

сума, грн. 

на 2024 рік 

Орієнтовна  

сума, грн. 

на 2025 рік 

1 Виявлення дітей, які 

залишились без 

батьківського  

піклування 

1 раз на 

місяць 
- - - 

2 Здійснення контролю за 

умовами утримання та 

виховання дітей в 

сім’ях, які опинились у 

складних життєвих 

обставинах 

1 раз на 2 

місяці 
- - - 

3 Здійснення контролю за 

умовами утримання та 

виховання дітей в 

сім’ях, опікунів та 

піклувальників,  

прийомних сім’ях 

1 раз на   

місяць 
- - - 

4 Проведення 

профілактичних бесід в 

навчальних закладах 

громади 

1 раз 2  

місяці 
- - - 

5 Проведення 

інформаційно-

роз’яснювальної роботи 

з мешканцями громади 

щодо розвитку сімейних 

форм виховання дітей 

(створення дитячих 

будинків сімейного 

типу, прийомних та 

патронатних сімей, 

влаштування дітей під 

опіку та піклування) 

1 раз на 2  

місяці 
- - - 



 

  

6 Проведення святкового 

заходу «Барви 

дитинства» до Дня 

захисту дітей 

травень  
місяць 

54 дітей (діти, які 

опинились у складних 

життєвих обставинах (далі 

- СЖО) та діти-сироти, 

діти, позбавлені 

батьківського піклування) 

х 400 грн. (Подарунковий 

набір)=21600 грн. 

21600 21600 

7 Організація участі 

прийомних батьків, 

опікунів, 

піклувальників, 

усиновлювачів,  у 

обласному заході до Дня 

захисту дітей 

червень 

місяць 
- - - 

8 Проведення акції 

«Жодної дитини без 

уваги»  до Дня знань 

серпень  
місяць 

54 дітей (діти, які 

опинились у СЖО та діти-

сироти, діти, позбавлені 

батьківського піклування) 

х 400 грн. (канцелярське 

приладдя:  54 альбома, 54 

набора фарб для 

малювання, 54 наборів 

кольорових олівців, 54 

наборів фломастерів) = 

21600 грн. 

21600 21600 

9 Привітання прийомних 

батьків, опікунів, 

піклувальників, 

усиновлювачів громади з 

нагоди «Дня 

усиновлення» 

Вересень 

місяць 
20 дітей (10 прийомних 

батьків, 

опікунів/піклувальників та 

усиновлювачів)  

 20 дітей х 421 грн. 

(Подарунковий набір) = 

8420 грн. 

8420 8420 

10 Організація участі 

прийомних батьків, 

опікунів/піклувальників, 

дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених 

батьківського 

піклування, та дітей які 

опинилися в складних 

життєвих обставинах у 

обласному святі «День 

усиновлення» 

Вересень 

місяць 
- - - 

11 Привітання дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених 

батьківського піклування 

та дітей, які опинилися у 

складних життєвих 

обставинах з нагоди 

Різдвяних та Новорічних 

свят 

Грудень 

місяць 
54 дітей (діти, які 

опинились у СЖО та діти-

сироти, діти, позбавлені 

батьківського піклування) 

х 500 грн. (Подарунковий 

набір) 
= 27000 грн. 

27000 27000 



 

  

12 Послуги нової пошти на 

відправку подарунків 

дітям-сиротам, дітям, 

позбавлених 

батьківського піклування 

та дітям, які опинилися у 

складних життєвих 

обставинах до Дня 

захисту дітей, до Дня 

знань, до Дня 

усиновлення та до 

Різдвяних та Новорічних 

свят 

травень 

серпень 

вересень 

грудень 

54 дітей (діти, які 

опинились у складних 

життєвих обставинах та 

діти-сироти, діти, 

позбавлені батьківського 

піклування) х 100 грн. 

(послуги нової пошти)=  

5400 грн. 

5400 5400 

Запровадження послуги патронату та поворотної фінансової допомоги  
(резервні кошти)  (Постанова КМУ від 20.08.2021р. №893 “Деякі питання захисту прав дитини та надання 

послуги патронату над дитиною) 

13 Поворотна  фінансова 

допомога/резервні кошти 

патронатному 

вихователю  

жовтень 

місяць 
Поворотна фінансова 

допомога/резервні кошти 

патронатному 

вихователю   

15 980 
2 дітей х 

7990 грн 

(2,5 прож. 

мін. для 

дітей 

віком від 6 

до 18 

років у 

2024 році 

х 3196 
грн.)   

=15980 
грн. 

17 420 
2 дітей х 

8710 грн 

(2,5 прож. 

мін. для 

дітей 

віком від 6 

до 18 

років у 

2023 році 

х 3484 
грн.) 

=17420 
грн. 

 Разом за програмою:   100000  101440 
  

 

 

 

 

Начальник Відділу  «Служба у справах дітей» 

Старобільської міської ради    

Луганської області                                                                      Олена СІСЕЦЬКА 
  


